



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD**  
**SETOR DE COMPRAS**

**MAPA COMPARATIVO**

**Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE KIT'S GESTANTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	ESTRELA		FHP		NORDEN COMERCIO		MEDIA	
				V UNT.	V.TOT.	V UNT.	V.TOT.	V UNT.	V.TOT.	V UNT.	V.TOT.
1	Banheira provado pelo INMETRO, capacidade de água 32 l.plástico atóxico, com encosto, peso do produto 1,27 kg, dimensões aproximadas (L x A x P): 52 x 23,5 x 79 cm.	UNIDADE	500	R\$ 32,95	R\$ 16.475,00	R\$ 32,63	R\$ 16.315,00	R\$ 33,11	R\$ 16.555,00	R\$ 32,90	R\$ 16.448,33
2	Chuca Mamadeira com bico de látex e frasco em policarbonato, com capacidade para 50ml.	UNIDADE	500	R\$ 13,48	R\$ 6.740,00	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00	R\$ 13,55	R\$ 6.775,00	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00
3	Chupeta para Crianças de 0 a 6 meses. Escudo, botão e Alça: Poliéster copolimero. Tampa protetora: polipropileno e bico de silicone.Peso0.06kg	UNIDADE	500	R\$ 31,62	R\$ 15.810,00	R\$ 31,31	R\$ 15.655,00	R\$ 31,77	R\$ 15.885,00	R\$ 31,57	R\$ 15.783,33
4	Cobertor; peso do produto (Kg) 0,410 Material 100% Microfibra de Poliéster Dimensões do Produto 100x110	UNIDADE	500	R\$ 74,62	R\$ 37.310,00	R\$ 73,90	R\$ 36.950,00	R\$ 74,99	R\$ 37.495,00	R\$ 74,50	R\$ 37.251,67
5	Cueiro em flanela 100% algodão e com acabamento em vies.100% algodao	UNIDADE	500	R\$ 13,39	R\$ 6.695,00	R\$ 13,26	R\$ 6.630,00	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00	R\$ 13,37	R\$ 6.685,00
6	Fraldas de tecido 100% algodão tam. 70x70 dupla face	UNIDADE	500	R\$ 24,97	R\$ 12.485,00	R\$ 24,72	R\$ 12.360,00	R\$ 25,09	R\$ 12.545,00	R\$ 24,93	R\$ 12.463,33
7	Kit pagão 02 Peças Blusinha com Strass Malha: Canelada 100% algodão calça saruel de amarrar atrás Malha: Plush 84% Algodão / 16% Poliéster. Cor: Branco e Azul	UNIDADE	500	R\$ 12,16	R\$ 6.080,00	R\$ 12,04	R\$ 6.020,00	R\$ 12,22	R\$ 6.110,00	R\$ 12,14	R\$ 6.070,00
8	Mamadeira de Polipropileno 120ml	UNIDADE	500	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00	R\$ 27,23	R\$ 13.615,00	R\$ 27,63	R\$ 13.815,00	R\$ 27,45	R\$ 13.726,67
9	Manta de malha dupla 100% algodão, tecido duplo, tamanho 95x75	UNIDADE	500	R\$ 40,38	R\$ 20.190,00	R\$ 39,98	R\$ 19.990,00	R\$ 40,57	R\$ 20.285,00	R\$ 40,31	R\$ 20.155,00
10	Meia de bebê recém nascidos. Tamanho 00 a 15. Composição: 85% Algodão / 12% Poliéster / 3% Elastano	UNIDADE	500	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00	R\$ 6,02	R\$ 3.010,00	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00
11	Mijão de tecido: Malha 50% algodão e 50% poliéster. Cor: Pink e Lilás	UNIDADE	500	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00	R\$ 6,02	R\$ 3.010,00	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00



12	Sabonete infantil - sabonete, aspecto físico sólido, peso 100, tipo sem perfume, aplicação pele sensível, glicerinado/neutro e baixo teor alcoólico	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00
13	Saboneteira Peso do Produto (Kg) 0,020, dimensões do Produto 4x8x5	500	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00	R\$ 3,11	R\$ 1.553,33
14	Toalha de Banho 100% Algodão Peso 0,25kg tam: 60x70 cm	500	R\$ 18,44	R\$ 9.220,00	R\$ 18,26	R\$ 9.130,00	R\$ 18,53	R\$ 9.265,00	R\$ 18,41	R\$ 9.205,00
15	Bolsa maternidade, com divisões internas e externas, compartimentos laterais para mameadeiras, alças ajustáveis, Material: 100% Poliéster. Dimensões aproximadas do produto: 30x40 x 3cm.	500	R\$ 140,77	R\$ 70.385,00	R\$ 139,40	R\$ 69.700,00	R\$ 141,45	R\$ 70.725,00	R\$ 140,54	R\$ 70.270,00
									<b>R\$ 223.145,00</b>	<b>R\$ 226.440,00</b>

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:**

ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE USO MÉDICO E CIRURGICO EIRELI/ CNPJ. 31709.294/0001-59  
 XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO C. A. DE M. C. E HOSPITALAR EIRELI/CNPJ. 10.853.063/0001-44  
 NORDEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME/CNPJ. 21.558.764/0001-77

  
 Enivaldo da Conceição Sousa Correa  
 Chefe do Setor de Compras  
 Entidade da Convenção SUSA Coréia  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP

Abaetetuba 14 de março de 2019.

